

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

九州地方整備局		
港	名	大分空港
項	目	空港整備事業費
費	目	空港整備事業費
目の細分		工事費
積算番号	18-14-26-022	

積算内訳表

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					175,944,646	
用地造成					175,944,646	
構造物撤去工					67,342,854	
撤去工					67,342,854	
ブロック撤去					60,947,654	
1 消波ブロック撤去・仮置(1)(海上一連方式)	【夜間】合掌ブロック 8t型 陸上撤去→陸上仮置	個	274.00	78,892	21,616,408	
2 消波ブロック撤去・仮置(2)(海上一連方式)	【夜間】合掌ブロック 8t型 水中撤去→陸上仮置	個	245.00	85,220	20,878,900	
3 構造物取壊し	【昼間】合掌ブロック 8t型	m ³	1,738.00	8,548	14,856,424	
4 コンクリート殻運搬	【昼間】仮置場～処分場	m ³	1,738.00	2,069	3,595,922	
処分費					6,395,200	
5 コンクリート殻処分費	【昼間】無筋	t	3,997.00	1,600	6,395,200	
消波工					108,601,792	
消波ブロック工					108,601,792	
消波ブロック据付					108,601,792	
6 消波ブロック積込(陸海一貫方式)	【昼間】シーロックアップ61 12t型 7.5t超え12.5t以下	個	718.00	44,663	32,068,034	
7 消波ブロック運搬	【昼間】起重機船150t吊 片道	回	26.00	1,083,501	28,171,026	

積算内訳表

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 消波ブロック運搬・据付(1)(陸海一貫方式)	【夜間】シーロックアドバンスト61 12t型 陸上据付 7.5t 超え12.5t以下	個	524.00	66,089	34,630,636	
9 消波ブロック運搬・据付(2)(陸海一貫方式)	【夜間】シーロックアドバンスト61 12t型 水中据付 7.5t 超え12.5t以下	個	194.00	70,784	13,732,096	
共通仮設費(積上)					5,578,329	
共通仮設					5,578,329	
共通仮設費					5,578,329	
安全費					5,458,329	
安全対策					5,458,329	
10 安全監視船	【夜間】FRP D 180PS型 就業8時間 1隻/日	式	1.00	5,458,329	5,458,329	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
11 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					175,944,646	
間接工事費	19,450,218 + 44,645,085				64,095,303	
共通仮設費（計）	5,578,329 + 13,007,187 + 864,702				19,450,218	
共通仮設費（積上）					5,578,329	
共通仮設費（率）	174,827,785 × 7.44% ((4.34% × 1.68) × 1.02)				13,007,187	
現場環境改善費	169,549,446 × 0.51%				864,702	
現場管理費	194,278,003 × 22.98% ((22.20% + 0.11%) × 1.03)				44,645,085	
工事原価	175,944,646 + 64,095,303				240,039,949	
一般管理費等	238,923,088 × 16.36% (16.36% × 1.00) - 3,335				39,084,482	
契約保証費	238,923,088 × 0.04%				95,569	
工事価格	240,039,949 + 39,084,482 + 95,569				279,220,000	
消費税等相当額	279,220,000 × 10.00%				27,922,000	
請負工事費	279,220,000 + 27,922,000				307,142,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

番号：1

名称：消波ブロック撤去・仮置(1)(海上一連方式) 【夜間】合掌ブロック 8t型 陸上撤去→陸上仮置

1日当り（23個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,369,632.00	1,369,632	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	273,243.00	273,243	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	33,310.00	66,620		
普通作業員		人	4.00	24,000.00	96,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,805,495.00	9,027		
合 計	作業能力：23.00個			78,892.00	1,814,522		

番号：2

名称：消波ブロック撤去・仮置(2)(海上一連方式) 【夜間】合掌ブロック 8t型 水中撤去→陸上仮置

1日当り（23個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,369,632.00	1,369,632	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	273,243.00	273,243	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.80	252,656.00	202,124	8H	
とび工		人	1.00	33,310.00	33,310		
普通作業員		人	3.00	24,000.00	72,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,950,309.00	9,751		
合 計	作業能力：23.00個			85,220.00	1,960,060		

番号：3

名称：構造物取壊し 【昼間】合掌ブロック 8t型

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	8,548.00	85,480		
合 計	作業能力：10.00m 3			8,548.00	85,480		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

番号：4
名称：コンクリート殻運搬 【昼間】仮置場～処分場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	【昼間】仮置場～処分場	m 3	1.00	2,069	2,069		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,069	2,069		

番号：5
名称：コンクリート殻処分費 【昼間】無筋

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	t	100.000	1,600.00	160,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,600.00	160,000		

番号：6
名称：消波ブロック積込(陸海一貫方式) 【昼間】シーロックド・ハンス61 12t型 7.5t超え12.5t以下

1日当り（52個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	95,200.00	95,200	8H	
トレーラ	25t積級	日	2.00	99,524.00	199,048	6.20H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,343,196.00	1,343,196	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	439,490.00	439,490	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	29,000.00	87,000		
普通作業員		人	7.00	21,000.00	147,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,310,934.00	11,554		
合 計	作業能力：52.00個			44,663.00	2,322,488		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

番号：7

名称：消波ブロック運搬 【昼間】起重機船150t吊 片道

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	484,001.00	484,001		
損料		式	1.00	599,500.00	599,500		
合 計	作業能力：1.00回			1,083,501.00	1,083,501		

番号：8

名称：消波ブロック運搬・据付(1)(陸海一貫方式) 【夜間】シーロケットハース61 12t型 陸上据付 7.5t超え12.5t以下

1日当り（31個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,241,118.00	1,241,118	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	529,534.00	529,534	4.00H / 8H	
とび工		人	3.00	33,310.00	99,930		
普通作業員		人	7.00	24,000.00	168,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,038,582.00	10,192		
合 計	作業能力：31.00個			66,089.00	2,048,774		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港用地造成(護岸改良)築造工事

番号：9

名称：消波ブロック運搬・据付(2)(陸海一貫方式) 【夜間】シロックドランス61 12t型 水中据付 7.5t超え12.5t以下

1日当り(31個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,241,118.00	1,241,118	4.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	529,534.00	529,534	4.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.80	252,656.00	202,124	8H	
とび工		人	2.00	33,310.00	66,620		
普通作業員		人	6.00	24,000.00	144,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,183,396.00	10,916		
合 計	作業能力：31.00個			70,784.00	2,194,312		

番号：10

名称：安全監視船 【夜間】FRP D 180PS型 就業8時間 1隻/日

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	46.00	118,069.00	5,431,174	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,431,174.00	27,155		
合 計	作業能力：1.00式			5,458,329.00	5,458,329		

番号：11

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		